
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2127 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EDITAL Nº 002/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - EDITAL 005/2024 - 

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS ........................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...................................................................................... 3 

PORTARIA Nº 042/2024 ........................................................................................................ 3 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 4 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2127 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
EDITAL Nº 002/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
– PSS - EDITAL 005/2024 - CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

 
EDITAL Nº 002/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS 

EDITAL 005/2024 - CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

 

      O Prefeito Municipal de Cambira-PR, Sr. EMERSON TOLEDO 

PIRES, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o EDITAL Nº 002/2022,  

 

RESOLVE, 

 

Art. 1º - CONVOCAR a candidata classificada de acordo com as vagas 

ofertadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS a comparecer na Prefeitura Municipal de 

Cambira – Departamento RH, do dia 08/03/2024 a 13/03/2024, no horário das 08:00 às 11:00 ou 

das 13:30 às 16:30 horas, para verificar a disponibilidade do candidato em relação aos dias e 

horários ofertados pela instituição, para ocupar as vagas: 

 

 

SERVIÇOS GERAIS FEMININO: 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Luciana Aragão de Souza 15º 

 

 

 

 

Cambira-PR, 07 de março de 2024. 

 

    
EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2127 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 042/2024 

 
PORTARIA Nº 042/2024 

DATA: 07/03/2024 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, SRA. ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COMO O DISPOSTO NO EDITAL DE 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 DE 18/12/2020 E EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 

DE 25/07/2023, 

 

    RESOLVE: 

 

     Art. 1º - NOMEAR, em virtude de aprovação em Concurso Público, 

para ocupar cargo de provimento efetivo, junto a Autarquia Municipal de Educação, a partir de 

01/03/2024, o seguinte convocado: 

 

 

NOME CARGO NIVEL CLASSE 

João Henrique Porto de Oliveira Nutricionista 01 GOS A 

 

     

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/03/2024. 

 

 

Edifício da Autarquia Municipal de Educação, Estado do Paraná, aos 

sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA 

Presidente da Autarquia Municipal de Educação 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2127 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO 

                                                                                                                                                                          

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS. 

Processo Adm.: 005/ 2024 – A.M.E.C 

Modalidade: Pregão nº 03/2024 – A.M.E.C 

Espécie: Eletrônico - Licitação exclusiva para MEs, EPPs e MEIs  

Tipo: Menor Preço, Por Item 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar 

nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147, de 07 de 

agosto de 2014, Lei Municipal nº 2099, de 29 de dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 01, 

de 03 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2024. 

Data de Abertura: 22 de março de 2024 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: A partir do dia 07 de março de 2024, 

até às 08:00  do dia 22 de março de 2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:15  do dia  22 de março de 2024 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, no 

endereço eletrônico: www.bnc.org.br”.   
Informações: O Edital de Licitação com detalhes do Pregão Eletrônico nº 003/ 2024 – A.M.E.C 

estará à disposição dos interessados a partir do dia 06 de março de 2024, no endereço 

eletrônico: www.bnc.org.br, no endereço eletrônico www.cambira.pr.gov.br em “Portal da 

Transparência” e no setor de licitação da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, 

situada a Av. Canadá, 335, centro ou através do e-mail 

licitacoeseducacaocambira@hotmail.com 

 

 

Cambira/PR 07 de março de 2024. 

 

 

________________________ 

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA 
Presidente AMEC 

Dec 048/2023 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.santoinacio.pr.gov.br/
mailto:licitacoeseducacaocambira@hotmail.com

		2024-03-07T16:29:17-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




